
č. j.  Si 291/2024 - 16 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 291/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Bc. Ivana Bittnerová 

DNE:  7. 10. 2024  

 

Poskytnutí informace 

Vážená paní, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 27. 9. 2024 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), následujícího znění:  

„1.Zda Krajský soud v Plzni v posledních 3 letech vedl či aktuálně vede řízení ve věci ochrany proti nekalé soutěži 
dle § 2976 – § 2990 občanského zákoníku.  

2.Zda Krajský soud v Plzni v posledních 3 letech vedl či aktuálně vede řízení ve věci neoprávněného sdílení obsahu 
online dle § 46 – § 52 autorského zákona. 

3.Zda Krajský soud v Plzni v posledních 3 letech vedl či aktuálně vede řízení ve věci odpovědnosti poskytovatele 
služby za ukládání obsahu informací poskytovaných uživatelem dle §§5 a 6 zákona o některých službách 
informační společnosti.  

4.Zda Krajský soud v Plzni v posledních 3 letech vedl či aktuálně vede řízení ve věci deliktu proti prevenci 
porušením obecné předstižné povinnosti dle § 2900 občanského zákoníku či zvláštní zakročovací povinnosti dle § 
2901 občanského zákoníku, konkrétně spočívající v porušení povinnosti provozovatele datového úložiště neboli 
poskytovatele hostingových služeb předcházet sdílení nelegálního obsahu.  

5. Zda Krajský soud v Plzni v posledních 3 letech vedl či aktuálně vede řízení ve věci pomoci dle § 24 trestního 
zákoníku k trestnému činu dle § 270 trestního zákoníku spočívajícího v porušení autorského práva, práv 
souvisejících s právem autorským a práv k databázi.“ 

V tomto směru je nezbytné předeslat, že jediným vyhledávacím nástrojem ve spisové službě, jímž 
povinný subjekt disponuje, je systém ISVKS. Daný systém v obecné rovině obsahuje některé 
algoritmy, které umožňují strojově analyzovat data v něm obsažená, a následně je bez další 
nutnosti zpracování poskytovat žadatelům o informace (např. počet řízení v určitém rejstříku 
soudní agendy za určité období). V informačním systému ISVKS lze vyhledávat informace 
zadáním spisové značky řízení, či zadáním informací o účastnících řízení, nikoli však zadáním 
předmětu řízení či paragrafu zákona.  Systém ISVKS byl v této podobě a s těmito vyhledávacími 
nástroji povinnému subjektu poskytnut Ministerstvem spravedlnosti ČR. 

Pro spolehlivé zjištění Vámi požadovaných informací by povinný subjekt musel prohlédnout a 
prostudovat všechna řízení v agendě občanskoprávního soudnictví, obchodního soudnictví a 
trestního soudnictví. Tímto způsobem by docházelo k vytváření nových informací, přičemž 
povinný subjekt je ve smyslu § 2 odst. 4 InfZ povinen poskytovat pouze ty informace, které se 
vztahují k jeho působnosti, a které má nebo by měl mít k dispozici.  

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2 Si 291/2024 
 

 

Dále sděluji, že povinný subjekt se alespoň pokusil lustrací v informačním „dotazovém“ systému 
Krajského soudu v Plzni ISVKS (který však není zcela spolehlivým vyhledávacím systémem) 
vyhledat informace k Vámi položeným dotazům. Odpovědi jsou Vám zasílány níže. 

K dotazu pod bodem 1. Vám povinný subjekt sděluje, že na základě výsledku v „dotazovém“ 
systému Krajského soudu v Plzni ISVKS jsou u zdejšího soudu za období od 1. 1. 2021 do 4. 10. 
2024 evidována 2 řízení s označením předmětu řízení „žaloba na ochrnu proti nekalé soutěži“. 

K dotazům pod body 2. až 5. Vám povinný subjekt sděluje, že dotazový systém systému 
Krajského soudu v Plzni ISVKS nevyhledal za období od 1. 1. 2021 do 4. 10. 2024 žádná řízení, 
která by odpovídala kritériím těchto dílčích dotazů. 

 

S pozdravem 

 
Bc. Ivana Bittnerová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 


